
令和６年８月 

お客さま各位 

甲府信用金庫 

 

各種手数料改定のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、令和６年１１月１日（金）から各種手数料を下記のとおり改定させていただきます。 

持続可能な地域の発展を目指すため、ペーパーレス化の促進とデジタルチャネルのサービス向上に取

組み、お客さまの利便性向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. 改定日   令和６年１１月１日（金） 

 

２. 改定する手数料（税込） 

（１） 各種振込手数料 

会員 非会員 会員 非会員

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満 550円 660円

3万円以上 770円 880円

同一店舗あて 一　律

3万円未満

3万円以上

3万円未満 275円 385円

3万円以上 440円 550円

同一店舗あて 一　律

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

同一店舗あて 一　律

3万円未満

3万円以上

3万円未満 275円 385円

3万円以上 440円 550円

同一店舗あて 一　律 無料 110円

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

同一店舗あて 一　律

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

同一店舗あて 一　律

3万円未満

3万円以上

3万円未満 275円 385円

3万円以上 440円 550円

同一店舗あて

本支店あて

帳票渡し 330円 440円

ﾃﾞｰﾀ伝送 220円 330円

一　律<帳票方式>
<ﾃﾞｰﾀ伝送方式>
給与・賞与振込手数料
※「給与振込契約書」に
　基づく振込に限ります。

110円 220円

為替自動振込ｼｽﾃﾑ
利用(定額自動送金)
振込手数料

440円 550円

他行あて

他行あて

本支店あて

110円無料

220円110円

無料

220円

改定後改定前

880円 990円

660円 770円

165円

385円

220円

440円

ﾎｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
利用振込手数料

本支店あて

ATM利用
振込手数料
(他行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞまたは現金利用の
場合)
※会員・非会員の判別不能のため
同一料金とします。 660円

無料

110円

220円
本支店あて

550円他行あて

本支店あて

無料

110円

330円

他行あて

本支店あて

同一店舗あて

他行あて

440円

110円

220円

個人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
利用振込手数料

220円 330円他行あて

本支店あて
無料 110円

220円

880円

550円

110円 220円

440円

440円

495円

無料

110円

振込先 振込金額手数料名

330円 440円

法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
利用振込手数料
(ﾃﾞｰﾀ伝送ｻｰﾋﾞｽ含む)

帳票利用
振込手数料
※電信・文書ともに同額

ATM利用
振込手数料
(当金庫ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞの場合)

他行あて

本支店あて

他行あて

110円 220円

220円110円

330円

275円

440円

110円

無料

110円

110円

440円

275円

220円

 



 

 （２）取立手数料 

改定前 改定後

代金取立手数料 220円 550円

出納代手手数料 無料 無料
電子交換手数料 660円 880円
個別取立手数料 1,100円 1,210円

1,100円 1,210円
660円 880円不渡手形返却手数料/店頭提示手数料/代金取立組戻手数料

手数料名

当金庫あて

他行あて

手形小切手代金
取立手数料
※他行あてでも自社振出の小
切手は無料とします。

上記以外の取立可能な証券類(旅行ｸｰﾎﾟﾝ券)代金取立手数料

 

 

 （３）手形・小切手発行手数料 

手数料名 改定前 改定後
当座預金口座開設手数料(新設) --- 11,000円
小切手帳・約束手形帳発行手数料
(50枚綴・署名判印刷サービス無料)

2,200円 11,000円

為替手形帳発行手数料
(25枚綴・署名判印刷サービス無料)

1,100円 5,500円

自己宛小切手発行手数料 660円 1,100円

手形・小切手署名判印刷サービス
新規登録・変更手数料

3,300円 無料
 

 

 （４）両替手数料 

両替枚数 改定前 改定後
1枚～50枚 無料 無料
51枚～100枚 無料 110円
101枚～200枚 110円 220円

※以降は、100枚毎に110円加算となります。  

 

 （５）その他手数料 

手数料名 改正前 改正後
振込・送金組戻手数料/振込送金訂正変更手数料 660円 880円
帳票式/給与振込・総合振込・登録式単票振込依頼書月額手数料(新設) --- 3,300円  

 

以 上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

営業統括部 お客さま相談窓口 0120-512-038（平日 9:00～17:00） 

 

 

 

 

 


